
 

 

  

 

 
 
AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 74 /AREA III/AC/2019/BUDGET DIREZIONALE  

 

Area organizzativa n.12 – CdC C125 

 

 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE “FORUM PA 2019”. ROMA CONVENTION CENTER 

LA NUVOLA, 14 – 16 MAGGIO 2019. ASSUNZIONE DI SPESA.  

CUP: B35119000100005 – CIG: 7868072A68 

 

                            IL  DIRIGENTE 

 

 

 Considerata l’istruttoria condotta dal Responsabile del Servizio “Filiere produttive e 

Fiere”, dott.ssa Cristina Cappellaro; 

 

Vista la L. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005; 

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi 

del predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi 

di indirizzo politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù 

dell’incarico di direzione dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario 

Generale con Determinazione n. 63 del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente 

provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018, con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 dell’11 dicembre 2018, con la quale è stato 

approvato il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la 

quale sono stati assegnati alla dirigenza i Budget Direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta n. 25 del 12 febbraio 2019 con la quale è stata 

autorizzata la partecipazione della Camera al Forum PA 2019, in programma a Roma presso 

il Roma Convention Center “La Nuvola”, dal 14 al 16 maggio 2019, attraverso la 

realizzazione del Progetto “Innovazione sostenibile e competitività”; 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.74/Area III /AC/ del 10.05.2019 

 
 

Vista la nota pervenuta in data 26 febbraio 2019 a mezzo P.E.C., con la quale FPA 

S.r.l., C.F. 10693191008, con sede in Roma, Via Alberico II, 33, in qualità di organizzatrice 

in esclusiva della manifestazione “Forum PA 2019”, ha messo a disposizione della Camera 

di Commercio di Roma un’area espositiva e servizi; 

 

Rilevato che il Progetto “Innovazione sostenibile e competitività”, da realizzarsi 

nell’ambito del Forum PA 2019, comporta la promozione delle imprese che hanno 

sviluppato prodotti e servizi per l’innovazione sostenibile, e che,a tal fine, la Camera ha 

predisposto, in collaborazione con la struttura organizzativa del Forum PA, una call mirata 

alla selezione di n. 10 imprese di Roma e provincia, risultanti le più innovative nei seguenti 

ambiti: ICT e digital trasformation, Smart City e innovazione urbana, Energia, Ambiente, 

Trasporti e infrastrutture, Salute e welfare; 

 

Considerato che in data 17 aprile 2019 si è svolta presso gli uffici della Camera la 

riunione della Commissione, nominata con propria precedente Determinazione n. 63/AC del  

15 aprile 2019, per la selezione delle imprese partecipanti; 

 

Vista la graduatoria finale delle imprese, approvata dalla Commissione e di seguito 

riportata: 

 

N. Denominazione Punteggio finale 

1 Soonapse Srl 27 

2 Sogetel Srl 26 

3 Elysium Tech Srl 26 

4 Resvalue Srl 23 

5 Pedius Srl 23 

6 Medere Srl 22 

7 Eggup Srl 21 

8 Freedoo Srl 20 

9 GT50 Srl 20 

10 Asia Promotion di Ronzoni Silvia 19 

11 Welcome Spa 18 

 

Vista la nota del 18 aprile 2019 con la quale la FPA S.r.l. ha comunicato la propria 

disponibilità a rimodulare lo spazio e gli arredi a disposizione della Camera al fine di 

includere una postazione aggiuntiva rispetto alle 10 inizialmente previste; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, ospitare nello spazio a disposizione della Camera tutte le 

n. 11 imprese ammesse in graduatoria, dando alle stesse l’opportunità di usufruire di un 

proprio spazio espositivo all’interno dell’area collettiva, nonché di un’area demo dove 

organizzare, a rotazione, incontri seminariali e di presentazione della propria offerta al 

qualificato pubblico di Forum PA, avendo così la possibilità di proporsi in un contesto 

nazionale e di prestigio dove poter incontrare le Amministrazioni e le grandi imprese con le 

quali poter collaborare su gare pubbliche; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 44/Area II/MR del 16/04/2019, con la quale 

è stata disposta l’acquisizione da FPA S.r.l. di un’area espositiva e di servizi connessi 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.74/Area III /AC/ del 10.05.2019 

 
 

funzionale ad ospitare le imprese così selezionate in occasione della manifestazione “Forum 

PA 2019”, al costo complessivo di € 60.000,00 (sessantamila/00) IVA inclusa; 

 

Verificato che nel Budget direzionale dell’Area III “Promozione e Sviluppo” per 

l’anno 2019, il Conto n. 331351 “Forum P.A.”, Mastro 3300 “Interventi Economici”, 

Obiettivo OSC2PC22 “Eventi a rilevante impatto territoriale”, Centro di Costo C125 

“Investimenti e Promozione”, presenta la necessaria disponibilità, 

 

 

                                                        DETERMINA 

 

di disporre l’utilizzo delle risorse presenti nel Budget direzionale 2019 dell’Area III 

“Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 331351 “Forum P.A.”, Mastro 3300 

“Interventi Economici”, Obiettivo OSC2PC22 “Eventi a rilevante impatto territoriale”, 

Centro di Costo C125 “Investimenti e Promozione”, che presenta la necessaria disponibilità, 

per l’acquisizione, al costo complessivo di € 60.000,00 (sessantamila/00) IVA inclusa, di 

un’area espositiva e di servizi connessi da FPA S.r.l., C.F. 10693191008, con sede in Roma, 

Via Alberico II, 33, destinata ad ospitare n. 11 imprese con sede in Roma e provincia in 

occasione della manifestazione “Forum PA 2019”, in programma a Roma dal 14 al 16 

maggio 2019, presso il Roma Convention Center “La Nuvola”, giusta prenotazione n. 363 

del 08/04/2019. 

 

 

 

         Roma,10/05/2019 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio CARRATU’ 

 

CC 

 

 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	ANTONIO CARRATU'
	InfoCamere - Firma digitale




